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[Herløv Larsen.] 
man forårssneppejagtens uskadelighed for 
bestanden, ligesom der var udelt forstå- 
else for jægernes interesser i at bevare 
denne i den nye jagtlov." 
Jeg havde måske hellere set, at man stær- 

kere havde rejst spørgsmålet om den spæt- 
tede sæl, som også blev omtalt, men her er 
der jo andre interesser 홢 jeg tænker på 
fiskerne 홢 og der er jo i bemærkningerne 
gjort opmærksom på, at der vil blive optaget 
forhandlinger med fiskeriministeren om 
dette specielle spørgsmål. 

Så lige en ganske kort bemærkning til 
ordføreren for det radikale parti, hr. Erik 
Hansen, som lader til at være meget lyrisk, 
når han skal berøre dette emne. Det er også 
helt i orden. Hr. Erik Hansen spørger, om 
der ikke fandtes andre humane. Må jeg til 
hr. Erik Hansens oplysning 홢 jfr. ministerens 
udtalelse om, hvordan vi i udvalget søgte at 
nå det mest' saglige 홢 sige, at jeg håber også, 
at vi alle i dette ting er humane i vore be- 
slutninger, men jeg ser helst, at de bygger på 
et sagligt grundlag. 

Johan Philipsen: Jeg vil gerne takke for 
landbrugsministerens udtalelse om sælerne. 
Jeg bøjer mig selvfølgelig for det fremførte; 
det er der ikke noget at gøre ved. 

Og så har jeg en anledning til at sige til 
hr. Frode Jakobsen om det tavse forår, at 
der er jo sket den glædelige udvikling ud 
over den jyske halvø, at de mange beplant- 
ninger, de mange plantager, har bragt en 
rigdom af sangfugle med sig, som vi ikke 
havde for to generationer siden. Hvis der er 
steder, hvor det tavse forår er blevet til et 
levende forår, er det på den jyske halvøs 
magre jorder. 

Jeg var ked af hr. Erik Hansens brug af 
udtrykket human. Vi har haft et efter min 
mening særdeles fortræffeligt udvalgsarbejde 
med hinanden og vandret in solidum., og jeg 
tager afstand fra, at man deler os i humane 
og mindre humane danske jægere og danske 
statsborgere på grund af en uenighed om en 
enkelt lille del af det kommende jagtlovs- 
forslag. Jeg beder om, at man lægger mærke 
til, at samtlige, også hr. Frode Jakobsen, har 
sagt, at denne jagtlov efter deres mening er 
et fremskridt. Det, hr. Herløv Larsen frem- 
førte for lidt siden, er jo rigtigt. Det er end- 

videre rigtigt, at ornitologerne med hensyn 
til snepperne vel kun er ved begyndelsen af 
de undersøgelser, som efter mit ønske må 
følge i de kommende 5 år, sådan at vi kan 
træffe den endelige afgørelse på et helt 
anderledes sikkert grundlag end de løse for- 
modninger, som dog trods alt er det, vi har 
at holde os til på dette område i øjeblikket. 
Det er også rigtigt, at disse snepper spredes 
i Sverige og Finland over et kolossalt stort 
område, og selv ornitologerne har erkendt, 
at bestemmelsen i den danske jagtlov 
næppe har nogen som helst betydning for 
bestanden i Sverige og Finland. Jeg synes, 
alt taget i betragtning, at det er en fornuftig 
konklusion 홢 også af hensyn til de mange i 
Nordjylland, der har drevet forårssneppe- 
jagt i mange år 홢 at man skal anvende de 
kommende 5 år til at skaffe det materiale 
til veje, der må danne grundlag for den 
endelige afgørelse. 

Mads Eg Damgaard: De almindelige be- 
mærkninger, som hr. Erik Hansen og hr. 
Frode Jakobsen fremkom med fra taler- 
stolen om human og ikke human, lød, som 
om jægere sådan i al almindelighed ikke 
var særlig meget humane; at de ville redu- 
cere vildtet for meget osv. Det ligger ikke 
til jægere at prale af deres gode gerninger 
i den forstand, men når spørgsmålet nu er 
blevet rejst, synes jeg da nok, vi kan have 
lov til at glæde os over, at det er en kends- 
gerning, skønt Danmark, så vidt jeg ved, 
har flere jægere end andre lande i forhold 
til både indbyggertal og arealstørrelse, at 
mange vildtarter, både for fugle- og dyre- 
vildt, er tiltaget i antal, netop fordi vi har 
«홢ode i agtorganisationer, der har forstået 
at tale vildtets sag og naturens sag. 

Hvad specielt angår skovsneppen, har 
jeg da endnu ikke set, som det er blevet 
hævdet, at jagt på skovsneppen også for- 
styrrer anden ynglende vildt, fugle og dyr; 
det er ikke tilfældet. Den 7. april, når 
skovsneppejagten ophører, er der endnu 
ikke yngel hverken af fugle eller dyr i 
skovene, i alt fald ikke af betydning. 
En anden ting er 홢 det har vi_ også lov 
at tænke på 홢 at dressuren af jagthunde 
foregår på skovsneppejagten om_ foråret. 
Gode jagthunde hører også med til en̂  god 
jagtordning, og for at få ordentlige jagt- 


